2

[image: image1.wmf]
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     14.04.2022
                     р.п. Первомайский                                       №311
О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство)», утвержденный постановлением администрации Первомайского района от 05.02.2020 №97 (с изменениями от 28.06.2021 №550)
В целях  приведения правовых актов администрации района в соответствие с действующим законодательством, на основании Федеральных законов от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных   и муниципальных услуг» (с изменениями от 30.12.2021), от 01.07.2021 №257-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ»,   руководствуясь    статьями 25, 25.1, 33 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство)», утвержденный постановлением администрации Первомайского района от 05.02.2020 №97 (с изменениями от 28.06.2021 №550):
1.1.Раздел 1. пункт 1.6 изложить в новой редакции:
«1.6.Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства, документов, необходимых для получения указанного разрешения, информирование о порядке и ходе предоставления услуги и выдача указанного разрешения могут осуществляться:
1.6.1. непосредственно в здании Администрации в отделе строительства, архитектуры и ЖКХ с использованием средств наглядной информации, в том числе информационных стендов и средств информирования с использованием информационно-коммуникационных технологий;

1.6.2.через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и уполномоченным на выдачу разрешений на строительство в соответствии с частями 4 - 6 статьи 51 Градостроительного Кодекса РФ федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, организацией;
1.6.3.с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
1.6.4.с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;
1.6.5.для застройщиков, наименования которых содержат слова "специализированный застройщик", наряду со способами, указанными в пунктах 1 - 4  части 7.4. статьи 51 Градостроительного Кодекса РФ с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом  №214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства».

     2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава  района                                                                                           Р.В.Рыжков
_170730032.unknown